HONORABLE
CONGRESO DEL Hl‘ l)() LXi
§
SAN LUIS p{);os] LEGISLATURA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Oficio N° LXIV/SI/080/2024.
Noviembre 05, 2024

San Luis Potosi, S.L.P.

C. JOSE IGNACIO ALMAZAN DORANTES
PRESENTE

Con fundamento en lo establecido por los articulos, 6° pérrafo segundo de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos; 17 fraccion III, de la Constitucion Politica del Estado de San Luis Potos;
articulo 3, fraccidn XI, 59, 60 Segundo Parrafo, 61, 154 y 160 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica del Estado; en respuesta a su solicitud de informacién piblica SISAI con
nimero de Folio 240471424000172 de fecha 06 de octubre de 2024, la cual quedé registrada en esta
Unidad bajo el nimero 016/24, por este medio le informo:

Que anexo al presente, Oficio No. CE/LXIV/CAI/001/2024, de fecha 05 de noviembre de 2024, el cual
contiene respuesta su peticion por parte dei Dip. Marco Antonio Gama Basarte, Presidente de la
Comision de Derechos Humanos del H. Congreso del Estado de San Luis Potosi.

Asi mismo y en atencién a lo establecido en el tercer pérrafo del articulo 154 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pulblica, se hace de su conocimiento ‘que, para cualquier
- inconformidad relacionada con la respuesta a su solicitud de informacidn, puede interponer recurso
de revision ante la Comision Estatal de Garantia de Acceso a la Informauon Pliblica (CEGAIP) en un
plazo que no exceda 15 dias hébiles, conforme a lo que establecen los articulos, 166 y 167 de la ley
citada.

En espera de cumplir con las expectativas de su peticidn, reitero la disposicién para servirle.

ATENTAMENTE

LIC. ELAD COSTA CORPUS
JEFE DE DEPARTAMENTO LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL
H. CONGRESO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

c..p- Dip. Cuauhtli Fernando Badillo Merenc, Presidente de fa Directiva del H. Congreso de! Estado.
Integrantes de la Junta de Coordinacién Politica del H. Congreso del Estada.
Dip. Diana Ruglas Gaitan. Presidente de ia Comisidn de Transparencia. Del H. Congreso del Estado.
Minutaric.
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CONGRESO
SAN LUIS POTOS! San Luis Potosi, S.L.P. a 05 de noviembre de 2024

LXIV LEGISLATURA

San Luis Potosi. S.L.P. a 05 de noviembre del 2024,

Oficio No. CE/LXIV/CAI/001/2024
Asunto: contestacidn a solicitud de informacion
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Jefe de Departamento de la Unidad de Transparencia ¢V O ¥
del H congreso del Estado de San Luis Potosi \'<\"{;c} W
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Presente.- VAN

En relacion a la solicitud de informacion formulada por el C. JOSE IGNACIO ALMAZAN
DORANTES, con numero de folio 240471424000172, me permito informar por su
conducto que dentro de las atribuciones vy funciones que establece tanto la
Constitucion Politica de los Estado de San Luis Potosi y la Ley Organica del Poder
Legislativo para los diputados, no se encuentra la de tener conocimiento o poseer
informacion relacionada con el personal gue labora en QOrganismos, que no
dependen del Poder Legislativo. Sin embargo, como una atencion a la inquietud del
ciudadano, comparto informaciéon que se localizo en los medios electrénicos
publicos, informacidn relativa a lo peticionado, la cual anexo a la presente respuesta
y ademads le informo que solicite formalmente informacion a la Comision Estatal de
los Derechos Humanos, organismo gue mediante oficio PPOF-0026/24 da respuesta
a mi solicitud, la cual de igual forma anexo para mejor apreciacién.

En virtud de lo anterior, solicito quej con el presente y sus anexos, se me tenga por
dando respuesta en tiempo y forma a la/dolicitud registrada con el nimero 016/24.
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c.c.p. archive
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UNIVERSIDAD TANGAMANGA

Otorga a
Maria Isabel Jasso Castillp
e Titulo de

Licenciado en Derecho

Con reconocimiento de validez oficial de estudios
de la Secretaria de Educacion del Gobierno del
m L Lstado segun acuerdo No. £ 5. 03087 de
W= fecha 14 de agosto del 2003, e atencion a
que termind los estudios correspondientes y
aprobo el examen profesionaf que sustento el dig

e 21 de dicienbre def 2007,
thrma del glumno

UNIVERS DA 1 AN AMANG 4
RECTang,

San Luis Potost, S.LP. g 25 de febrero del
2008,

El Rector

CP. Enrigue Morales Motilla




8/10/24, 14:15 Registro Nacional de Profesionistas

# (https://www.gbb.mx/} » Inicio (http:/Mww.gob.mx/sep) » Cédula Profesional

Registro Nacional de Profesionistas

Consulta de cédulas profesionales

Este apartado tiene como proposito ampliar ios criterios de busgueda de profesionistas que registran sus titulos y cuentan con cédula
profesional con efectos de patente; esto delimita |a responsabilidad del Registro Nacional de Profesionistas, al definirla eomo s dnica
imsianciz valida para hacer uso de esta informaciéan,

La informacion publicada en este sitio, de acuerdo a jos criterios prdenados por e} Institute Nacional de Transparencia Acceso a la
Infermacion v Proteccion de Datos Personales {INAJ, es de cardcter plblico y constantemente se actualiza; esto determina que ia
Secretaria de Educacion Piblica (SEP) se deslinde y no sea responsable del uso, adecuaciones y modalidades de Iz informacién que
sucheran aparecer en otros sitios web.

Bisqueda Resultados Detalle

Resultados de la bisqueda

Mensaje

No se encontrd informacién para los criterios de blsgueda
especificados: JASS0O CASTILLO MARIA ISABEL.
Fecha de consuita: 2024-10-08.

https://www.cedulaprofesional.sep.gob.mx/cedulalpresidencia/indexAvanzada.aclion 173
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X DERECHOS HUMANGS "Defendiendo los derechos de todas y todos

SAN LUIS POTOSI
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PRESIDENCIA
Oficio No. PPOF-0026/24

Asunto: Respuesta

San Luis Potosi, S.L.P[ H: @9 Bfﬁlﬂ:ﬂgcﬁlrﬁ%%%%%ADo‘

. |DP. MARCO

DIP. MARCO ANTONIO GAMA BASARTE
PRESIDENTE DE LA COMISION DE DERECHOS HUMANOS 3
DE LA LXIV LEGISLATURA DEL H. CONGRESO DEL ESTADO
DE SAN LUIS POTOSI

Presente. -

L2

En respuesta a su similar recibida en la Oficialia de Partes de esta Comisién
Estatal que presido, el pasado 11 de octubre de 2024, respecto a informacion
relacionada con Maria Isabel Jasso Castillo, personal adscrito ; este organismo
auténomo; doy respuesta con documento adjunto emitido por el titular de fa Unidad
de Transparencia de la CEDH.

L DE
MISION ESTATA

%?ERECHOS HUMANDS
&AM LUIS POTOST

AFGUELLES MORENG

MAP. GIOVANNA | %
P W

9 Mariano Otero No. 685, Col, Teqﬁisquiapan \ Lada sin costo 800-263-9955, Tel. 444.198-5000
San Luis Potosi, S.L.P,, C.P. 78250 ’ http://derechoshumanosslp.org/

2024, "Afio del Bicentenario del Congreso Constituyente del Estado de San Luis-Potosi.
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Mariane Otere No. 685, Col. Teguisquiapan
San Luls Potosi, SL.A, CP 78250

COMISION ESTATAL DE
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{5 g}v Comision Estatal de
L X L Derechos Huimanos
San Luis Potosi

30 OCT. 2024
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Unidad de Transparencia
Memorandum: UTME-0138/2024
San Luis Potos! 28 de octubre de 2024

GIOVANNA ITZEL ARGUELLES MOTRENO
PRESIDENTA DE LA COMISION
ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

En atencién al memorandum PPME-0059/2024 de fecha 14 de octubre de'-2-®24,
turnado a esta Unidad de Transparencia, en el cual solicita infermacién curricular de
la C. Marfa Isabel Jasso Castille, le informamos lo siguiente:

Conforme a lo establecido por la Ley General de Transparencia y Acceso a Ia
Informacién Publica v la Ley de Transparencia y Accese a la Informacién Pablica
del Estado de San Luis Potosl, la informacion que puede ser solicitada a través de
la plataforma estatal de transparencia debe encontrarse en posesién de los sujetos
obligados. Esto implica que dicha informacién publica consiste en docurmentos o
registros que reflejan actos o hechos del pasado o presente .generados en el
ejercicio de las facultades, atribuciones y actividades de las autoridades a la cual se
le hace la solicitud.

No obstante, le compartimos el enlace en el que se encuentra disponible. Ia
informacién curricular de la C. Maria Isabel Jasso Castillo, que ya esté disponible
en nuestros registros publicos:

hitp:/iwww.cegaipslp.org.mx/HV2022.nsfinombre_de_la_vista/D40308A53B6D584
2862588F600853152/8File/Curriculum~Maria+Isabel+Jasseo+Castillo. pdf

Cabe destacar que la informacién solicitada debe entregarse tal como esta
disponible en fos archivos o registros del sujeto obligado, sin que se generen
documentos adicionales o informacién nueva que no esté en posesién en los
archivos del sujeto obligado. En caso de que la informacién no se encuentre en los

Uniidad de Transparencia; Blas Escontria 405 transparencia.unidadcedhagmail.com
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iyente del Estade de San Litis Pots

DERECHOS HUMANGS “Defendienda los derechos de todas y todos”

Lad=a sin costo 800-263-8555, Tel. 444+153-500C
hitpis/derechoshumanossiporg/ o al correo




£ % COMISION ESTATAL DE

%Y DERECHOS HUMANGS "Defendiendo los derechos de todas y todos”
SAN LUIS POTOSI

archivos, se estd obligado a declarar formalmente [a incompetencia para atender la
solicitud, conferme a lo dispuesto por la normativa aplicable.

Sin otro particular, quedo a sus 6rdenes para cualquier aclaracién adicional.

Mariane Otero No, 685, Col Tequisquiapan tada sin costo 800-263-9955, Tel, 4441285000
San Luis Potosi, S.L.P, C.P. 78250 http://derechoshumanossip.orgs o al correo
Unidad de Transparencia; Blas Escontria 405 transparencia.unidadcedhggmail.com
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